
CAMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
PORTARIA N.º 59/2017

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Várzea Grande, Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1.º - Nomear Francione Maria Almeida Sampaio Coelho, fiscal, e,
Alinor Alves do Nascimento, como suplente, para acompanhar e fisca-
lizar o Contrato n.º 09/2017, referente à prestação de serviço na elabo-
ração de inventário patrimonial dos bens móveis da Câmara Munici-
pal de Várzea Grande-MT, vigência de 06/07/2017 a 06/09/2017, sendo a
empresa contratada: ROGÉRIO GONÇALVES DE JESUS.

Art. 2.º - Determinar que o fiscal ora designado e o suplente deverão:

I – zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário
à regularização das faltas ou dos defeitos observados;

II – avaliar continuamente a qualidade dos serviços prestados pela CON-
TRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o
seu período de validade e, eventualmente, propor à autoridade superior a
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III – atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relati-
vas aos serviços prestados, antes do encaminhamento ao financeiro para
pagamento.

Art. 3.º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

REGISTRA-SE CUMPRA-SE

Gabinete da Presidência, 06 de julho de 2017.

Vereador BENEDITO FRANCISCO CURVO

Presidente

Vereador JOÃO TERTULIANO DE BARROS FILHO

1.º Secretário

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL COMPLEXO NASCENTES DO
PANTANAL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS nº: 02/2017

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal n. 8666/93 e suas al-
terações, o Presidente do Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento,
Econômico, Social, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pan-
tanal, WEMERSON ADÃO PRATA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, acolhendo adjudicação do Pregoeiro e levando em con-
sideração a abertura e julgamento do processo licitatório, tendo cumprido
todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o obje-
to:

REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE:
2. VEICULO TIPO PASSEIO, 3. NOTEBOOK, 4. COMPUTADOR, 5. IM-
PRESSORA TIPO PLOTTER DE MESA, 6. IMPRESSORA LASER MUL-
TIFUNCIONAL, 7. CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL COM GPS e WI-
FI, 8. ESTACAO DE TRABALHO, 9. MESA TIPO ESCRITORIO, 10. CA-
DEIRA DE ESCRITORIO TIPO SECRETARIA, 11. CADEIRA BASICA, 12.
ARMARIO ARQUIVO DE ACO, 13. ARQUIVO DE ACO COM 4 GAVETAS,
14. BEBEDOURO, 15. FREEZER, 16. ESTACAO TOTAL ELETRONICA,
sendo vencedoras as empresas abaixo, conforme lotes quantitativo e va-
lores constantes da relação anexa:

GEOTEC SISTEMAS DE INFORMATICA - CNPJ 05.612.12/0001-08
Lote Descrição do Lote QUANT Valor To-

tal
04 COMPUTADOR 01 1.840,00
07 CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL COM GPS E

WI-FI 02 4.990,00
11 CADEIRA BASICA 06 440,00
15 FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 01 1.899,00

Total do Proponente 9.169,00
DELFORNO & DELFORNO LTDA – EPP - CNPJ 05.705.519/0001-99
Lote Descrição do Lote QUANT Valor To-

tal
03 NOTEBOOK 12 23.300,00
06 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL 02 2.037,00
13 ARMARIO ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS 06 1.620,00

Total do Proponente 26.957,00
A T I COMERCIO DE MOVEIS E INFORMATICA LTDA – EPP - CNPJ 12.544.
341/0001-07
Lote Descrição do Lote QUANT Valor To-

tal
09 MESA TIPO ESCRITORIO 04 850,00
10 CADEIRA TIPO SECRETARIA 12 2.028,00
14 BEBEDOURO DE COLUNA 01 480,00

Total do Proponente 3.358,00
ANZOLIN COMERCIO DE COMPUTADORES E MOVEIS LTDA-EPP – EPP -
CNPJ 17.021.630/0001-45
Lote Descrição do Lote QUANT Valor To-

tal
12 ARMARIO ARQUIVO DE ACO 06 3.175,00

Total do Proponente 3.175,00
O GOIANO PRODUTOS E SERVICOS EIRELI – ME - 01.139.803/0001-94
Lote Descrição do Lote QUANT Valor To-

tal

02 VEICULO TIPO PASSEIO 4 PORTAS LATERAIS 03 115.
000,00

05 IMPRESSORA TIPO PLOTTER DE MESA 01 3.300,00
08 ESTACAO DE TRABALHO - 4 LUGARES 02 2.995,00

Total do Proponente 121.295,00
GPS - AGRIMENSORA - EIRELI – EPP - CNPJ 07.216.220/0001-04
Lote Descrição do Lote QUANT Valor To-

tal
16 ESTACAO TOTAL ELETRONICA 01 16.100,00

Total do Proponente 16.100,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais.

São José dos Quatro Marcos-MT, 13 de julho de 2017.

WEMERSON ADÃO PRATA

Presidente

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2017/CIDESAT

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 11/2017

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES contados a partir da data de sua publica-
ção no Jornal Oficial dos Municípios de Mato Grosso. Pelo presente ins-
trumento, o Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, So-
cial, Ambiental e Turístico do Complexo Nascentes do Pantanal, situado
Rua Marechal Dutra nº 248 - Jd. Zeferino I em São José dos Quatro Mar-
cos - MT, CNPJ: 08.979.143/0001-07 neste ato representado pelo a seu
Presidente Sr. WEMERSON ADÃO PRATA , portador da Cédula de Iden-
tidade RG nº 1070619-4 SJ - MT e CPF nº 809.673.611-68, brasileiro, di-
vorciado, residente e domiciliado na Rua Carlos Laet S/N, Bairro Cacho-
eira, na cidade de Salto do Céu - MT. doravante denominado, simples-
mente de CONTRATANTE, que RESOLVE registrar os preços das Em-
presas: GEOTEC SISTEMAS DE INFORMÁTICA , inscrita no CNPJ 05.
612.12/0001-08, localizada na Av. São Paulo, nº 782 – Centro da cida-
de de São José dos Quatro Marcos-MT, representada pelo Sr. ROGÉ-
RIO FRANCO, portador da Cédula de Identidade RG 18.555.518-4 SSP/
SP, e do CPF: 109.529.398-27; 0 GOIANO PRODUTOS E SERVIÇOS
EIRELI-ME , inscrita no CNPJ 01.139.803/0001-94, localizada na Av. Ipi-
ranga nº 96, Bairro Ipiranga - na cidade de Goiânia-GO, representada pe-
lo Sr. WANDERSON GERRI DA SILVA LOPES, portador da Cédula de

14 de Julho de 2017 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XII | N° 2.771

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente


